
 

 

 

 

 

 

 

www.msmt.cz 

odbor mezinárodních vztahů a Evropské unie 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací 
MSMT-3634/2024-2 

Vyřizuje / linka 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – dotaz na počet mezinárodních smluv sjednaných 
v posledních pěti letech 

 

Vážená paní ,  

v odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, která se týká počtu mezinárodních smluv sjednaných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky (MŠMT) na základě přenesení pravomocí prezidenta republiky na vládu a její 
jednotlivé členy ve smyslu článku 63 odst. 3 písm. b) Ústavy České republiky, a to v posledních pěti letech, tj. 
v roce 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023, resp. od 1. ledna 2019 do 21. února 2024 včetně, Vám sděluji, že 
v uvedeném období MŠMT sjednalo a podílelo se na sjednání celkem sedmi mezinárodních smluv v roce 2019 

(z toho tři případy prodloužení v daném roce platných mezinárodních smluv), v roce 2020 nesjednalo žádnou 
mezinárodní smlouvu, v roce 2021 byla podepsána jedna smlouva, která vstoupila v platnost 1. ledna 2023, v roce 

2022 MŠMT sjednalo a podílelo se na sjednání tří nových mezinárodních smluv a v roce 2023 se jednalo o celkem 

čtyři mezinárodní smlouvy, z toho jeden případ prodloužení platnosti smlouvy a tři nové smlouvy. V roce 2024 

nedošlo k dnešnímu datu k podpisu žádné mezinárodní smlouvy v gesci MŠMT. 

Nové smlouvy jsou publikovány ve Sbírce mezinárodních smluv dostupné na webových stránkách Ministerstva 
vnitra České republiky na www.mvcr.cz.  

MŠMT současně transparentně zveřejňuje přehled mezinárodních smluv, které se dotýkají oblastí jeho 
působnosti, tj. nejen smluv, jež MŠMT přímo a samostatně provádí, ale i smluv prováděných jinými úřady, pokud 
souvisejí s působností MŠMT, na svých webových stránkách na www.msmt.cz.  

S pozdravem  

 

 

Mgr. Ladislav Bánovec  

ředitel odboru mezinárodních vztahů a Evropské unie 

http://www.msmt.cz/
http://www.mvcr.cz/
http://www.msmt.cz/

